
全3ページ中1ページ　

市原中央高等学校　２０２６年度入試　入学試験スクールバス時刻表（全１３路線）

路線名 No 停留所名 出発時間 停　　車　　場　　所

① 五井駅東口 8:45 『JR五井駅』改札を出て左へ直進、歩道橋を渡り切って下りた先。

② 国分寺台小学校 8:50 小湊バス停留所『国分寺台小学校』前付近。

③ 東国分寺台タカヨシ 8:52 東国分寺台の「わくわく広場国分寺台東店」向かい側の小湊バス停留所『西広』付近。

学校着 9:10

① おゆみ野駅 7:58 京成線『おゆみ野駅』改札を出て右方向、『ダイハツ千葉おゆみ野駅前店』前。

② 鎌取駅南口 8:13 『JR鎌取駅』近くの『すしめん処大京おゆみ野店』の向かい側駐車場付近。

③ 泉谷公園 8:15 小湊・千葉中央バス停留所『泉谷公園』付近。

④ 南署入口 8:18 『カワチ薬品おゆみ野店』先の橋。

⑤ ちはら台東 8:22 小湊・中央バス停留所『ちはら台東四丁目』の『ちはら台桜小学校』入口先付近。

⑥ ちはら台せんどう 8:25 『スーパーせんどうちはら台店』前。

⑦ ちはら台駅入口 8:28 『ちはら台第二保育園』の向かい側付近。

⑧ 尾梨 8:31 小湊バス停留所『尾梨』付近

学校着 9:10

① 加茂 8:30 『市原市役所加茂支所』前。

② 高滝駐在所 8:34 『高滝駐在所』前。

③ 上総久保 8:36 『津田屋加茂給油所』付近。

④ 鶴舞 8:40 小湊鉄道『上総鶴舞駅』近くの『矢田集会所』前。

⑤ 牛久 8:45 国道２９７号線高速バス停留所『上総牛久』手前『森の花屋』前。

⑥ 佐是 8:48 国道２９７号線旧『ヤマザキデイリーストア佐是店』向かい側。

⑦ 馬立 8:51 国道２９７号線馬立の居酒屋『はなぶさ』の前。

学校着 9:10

① 東海中 8:10 『東海中学校』正門の向かい側付近。

② 畑木 8:15 県道13号市原茂原線『ローソン市原畑木店』入口手前付近。

③ 青葉台5丁目 8:18 『木村歯科医院』の向かい側。

④ 青葉台3丁目 8:20 『青葉台歯科クリニック』前の小湊バス停留所『青葉台第二』付近。

⑤ 姉崎駅東口 8:35 『JR姉ケ崎駅』前通り『妙経寺(みょうきょうじ)』山門前付近。

⑥ 姉崎中 8:38 『ヤックスドラッグ姉崎店』前の久留里街道小湊・日東バス停留所『姉崎中学校前』。下校時は市原山口動物病院前付近。

⑦ 迎田住宅 8:39 『ミニストップ姉崎迎田店』と小湊・日東交通停留所『迎田住宅』間付近。

⑧ 有秋東小学校 8:43 小湊バス停留所『有秋東小学校』前。

⑨ 緑園都市入口 8:46 県道１４４号線小湊バス停留所『緑園都市入口』付近。

⑩ 三和コミュニティ入口 8:59 『中国料理　蘭樹龍(らんきりゅう)』の向かい側。

学校着 9:10

① 木更津駅東口 8:00 『JR木更津駅』東口の『君津学園バスターミナル』。

② 木更津総合高校 8:10 『木更津総合高校駐車場』。

③ 東横田 8:27 『君津信用組合平川支店』向かい側日東バス『東横田』停留所先付近。

④ 川原井 8:40 『満寿屋商店』前。

⑤ 中高根 8:45 『福祉ショップぶんぶん』の手前。

⑥ 坂上 8:50 小湊バス停留所『光風台坂上』先。

⑦ 光風台セイムス 8:53 ドラッグストア『セイムス光風台店』前。

⑧ 双葉中 8:55 小湊バス停留所『双葉中学校』付近。

学校着 9:10

　注意１．登校時について　　

　　1.1　　登校用スクールバスは１路線に複数台運行します。直通バスもあるため、バス停によっては通過するバスもありますが、

　　1.2　　各停留所へは必ずいずれかのバスが停車しますので、停留所を確認の上、その場を離れずお待ちください。

　　1.3　　出願の際に登録したバス停を変更する場合（自家用車での送迎も含む）、本校(0436-36-7131)までご連絡ください。

     　 　　ただし、配車上の利用人数によってはバスの変更（路線・停留所）が出来ない場合もあります。

　注意２．自家用車での送迎について

　　校門内での乗り降りは、ご遠慮ください。乗車・降車場所は本校HPで確認してください。

＜下校用スクールバス＞　 

　　前期１（１月１９日）・前期３（１月３０日） 　学校発１５：１５ 

　　前期２（１月２０日）　学校発１４：４５

五

井

線

鎌

取

線

加

茂

線

姉

崎

線

木

更

津

線

※ご案内は全３ページです（全１３路線）。ここは1ページ目です。

１ページ目 五井線 ・鎌取線 ・加茂線 ・姉崎線・木更津線

２ページ目 菊間線 ・千葉みなと線 ・大原線・袖ケ浦線

３ページ目 東金線・茂原線・本納線 ・土気線



全3ページ中2ページ　

市原中央高等学校　２０２６年度入試　入学試験スクールバス時刻表（全１３路線）

路線名 No 停留所名 出発時間 停　　車　　場　　所

① 菊間 8:18 『菊間郵便局』向かい側バス停『菊間第二』前。

② 八幡石塚 8:23 『美容室　まいむ』前。

③ 八幡宿駅東口入口 8:26 八幡宿東通り『日高クリニック』前付近。

④ 若宮 8:30 『若宮中央医院』前。

⑤ 若宮団地入口 8:33 小湊バス停留所『若宮団地入口』。

⑥ 千葉銀行辰巳台支店 8:40 『千葉銀行辰巳台支店』の前。(入学試験時は銀行側で待つ)

⑦ 能満神社 8:45 小湊バス停留所『能満神社』付近。

学校着 9:10

① 千葉みなと駅 8:10 千葉みなと駅東口旧『ホテルテトラ』の千葉銀行本店に面した入口の向かい側歩道。

② 白幡神社 8:14 『白幡神社』前付近。

③ 千葉中央駅 8:16 『千葉日産中央店』前。

④ 柏戸病院 8:19 『柏戸病院』向かい側。

⑤ JFE体育館前 8:22 千葉中央・小湊バス停留所『JFE体育館』前。

⑥ 蘇我駅 8:24 『Honda Cars千葉蘇我店』前。(店舗側)

⑦ 千葉工業高校前 8:30 小湊バス停留所『千葉工業高校前』。

⑧ 生実池 8:34 ㈱コーワ 『カーコンビニ倶楽部』前

学校着 9:10

① 大原駅入口 7:54 『JR大原駅』千葉寄りの踏切付近『めがね店　OPT(オプト)なのはな』の向かい側付近。

② 下布施 8:02 いすみ市バス交通　市内循環停留所『下布施』前。

③ 山田 8:07 『NTT大原山田電話交換センター』前付近。

④ 新田野駅 8:10 いすみ鉄道『新田野駅』の向かい側付近。

⑤ 国吉駅入口 8:13 いすみ鉄道『風そよぐ谷国吉駅』から(県道)大原・大多喜線に出た『ＡＢＣ国吉店』前。

⑥ 大多喜駅入口 8:27 重要文化財『渡辺家』前。

⑦ 米原 8:34 国道２９７号線『ヤマザキショップ古滝商店』の向かい側の小湊バス停留所『上畑』前。

⑧ 平沢 8:40 小湊バス停留所『平沢』前。

⑨ 高滝入口 8:43 小湊バス停留所『高滝入口』前。

学校着 9:10

① 袖ヶ浦駅南口 8:10 JR袖ケ浦駅南口『ファミリーファッションイシイ』手前付近（乗車場所標識あり）。

② 福王台 8:15 昭和通りの『ヴェルディ福王台』の向かい側付近。

③ 神納 8:16 昭和通りの『ル・シュマンC』の先付近。

④ 蔵波中入口 8:21 平成通りの『ヤックスドラッグ袖ケ浦店』先。

⑤ 長浦駅前4丁目 8:24 平成通りの『セリア長浦店』前。

⑥ 久保田 8:27 小湊バス停留所『久保田』付近。

⑦ 上ノ台 (カミノダイ) 8:28 小湊バス停留所『上ノ台』付近。

⑧ 椎の木台 8:37 『焼きたてパンプチドール』前。

学校着 9:10

　注意１．登校時について　　

　　1.1　　登校用スクールバスは１路線に複数台運行します。直通バスもあるため、バス停によっては通過するバスもありますが、

　　1.2　　各停留所へは必ずいずれかのバスが停車しますので、停留所を確認の上、その場を離れずお待ちください。

　　1.3　　出願の際に登録したバス停を変更する場合（自家用車での送迎も含む）、本校(0436-36-7131)までご連絡ください。

     　 　　ただし、配車上の利用人数によってはバスの変更（路線・停留所）が出来ない場合もあります。

　注意２．自家用車での送迎について

　　校門内での乗り降りは、ご遠慮ください。乗車・降車場所は本校HPで確認してください。

＜下校用スクールバス＞　 

　　前期１（１月１９日）・前期３（１月３０日） 　学校発１５：１５ 

　　前期２（１月２０日）　学校発１４：４５

袖

ケ

浦

線

大

原

線

千

葉

み

な

と

線

菊

間

線

※ご案内は全３ページです（全１３路線）。ここは２ページ目です。

１ページ目 五井線 ・鎌取線 ・加茂線 ・姉崎線 ・木更津線

２ページ目 菊間線 ・千葉みなと線・大原線・袖ケ浦線

３ページ目 東金線・茂原線・本納線 ・土気線



全3ページ中3ページ　

市原中央高等学校　２０２６年度入試　入学試験スクールバス時刻表（全１３路線）

路線名 No 停留所名 出発時間 停　　車　　場　　所

① 東金駅東口 7:40 『JR東金駅』東口ロータリー高速バス停留所。

② 大網駅 8:00 『JR大網駅』ロータリーの『市原中央高校バス乗り場』。

学校着 9:10

① 富士見公園 8:04 『富士見公園』駐車場。

② 東中 8:08 茂原市立東中学校前『東郷電気』前。

③ 東部台 8:12 『ローソン茂原東部台店』の向かい側ブライダルスタジオ『奥田写真館』前。

④ 東茂原 8:15 『セブンイレブン東茂原店』前。

⑤ 大芝 8:20 『おおしば歯科医院』先の『新栄エンジニア』手前。

⑥ 早野 8:24 早野南町交差点より「JR茂原駅」方向に進み『加納商店』さん(米)看板前付近。

⑦ 志鎌医院 8:29 「JR茂原駅」改札を出て左へ進み、千代田通りを直進した所にある『志鎌医院』の向かい側。

⑧ 西町 8:32 旧仏壇店『はせがわ』前。

⑨ 豊栄 8:41 『豊栄郵便局』の向かい側。

⑩ 長南 8:44 国道409号線沿い『セブンイレブン上総長南店』前。

⑪ 内田 8:54 小湊バス停留所『内田』前。

⑫ うぐいすライン入口 8:55 『セブンイレブン市原原田店』よりうぐいすラインに約30m進んだ左側付近。

学校着 9:10

① 本納 8:10 本納バイパス『法目交差点』を旧道方向に向かい、『焼肉めいすいえん』さん向かい側付近。

② 新茂原交番 8:18 旧道『新茂原交番』前方。

③ 茂原市民体育館 8:20 旧道『茂原市市民体育館』前。

④ 冨士見中 8:28 冨士見中学校入口交差点付近『つり具ランドもばら店』前。

⑤ 旧西陵中 8:33 旧西陵中学校前の小湊バス停留所『一丁目はなみずき通り』前。

⑥ 駒塚橋 8:37 小湊バス停留所『駒塚橋』向かい側付近。

⑦ 旧昭栄中 8:43 農協の倉庫付近の精米所前　『ながらこども園』付近。

⑧ 水上 8:48 県道市原・茂原線バイパス(新道)『荒戸山勝蔵寺』交差点(進行方向)手前付近。

学校着 9:10

① 誉田1丁目 7:48 『しまむら誉田店』裏手の道路『ラ・グラシア』前。

② 越智 7:56 大網街道下り車線『越智はなみずき台入口』下り交差点付近。

③ 土気駅南口 8:03 土気駅南口、ロータリーに入り直ぐの『セイムス土気駅前店　あすみが丘バーズモール』入口前付近。

④ あすみが丘8丁目 8:08 『ビバホームあすみが丘店』向かい側『Ristorante LaPesca』前。

⑤ あすみが丘9丁目 8:10 『DAIHATSU　(有)アイケーイーオート』前。

⑥ 市東中 8:20 『石井商事㈱　《市原市東国吉495》』向かい側、千葉中央バス停留所『東国吉』。

⑦ 潤井戸 8:30 『潤井戸西山ペット病院』前。

⑧ 湿津中 8:35 手打そば『潤井戸まつや』前。

⑨ 神崎 8:40 神崎交差点の『梅野総業』前。

学校着 9:10

　注意１．登校時について　　

　　1.1　　登校用スクールバスは１路線に複数台運行します。直通バスもあるため、バス停によっては通過するバスもありますが、

　　1.2　　各停留所へは必ずいずれかのバスが停車しますので、停留所を確認の上、その場を離れずお待ちください。

　　1.3　　出願の際に登録したバス停を変更する場合（自家用車での送迎も含む）、本校(0436-36-7131)までご連絡ください。

     　 　　ただし、配車上の利用人数によってはバスの変更（路線・停留所）が出来ない場合もあります。

　注意２．自家用車での送迎について

　　校門内での乗り降りは、ご遠慮ください。乗車・降車場所は本校HPで確認してください。

＜下校用スクールバス＞　 

　　前期１（１月１９日）・前期３（１月３０日） 　学校発１５：１５ 

　　前期２（１月２０日）　学校発１４：４５

土

気

線

茂

原

線

東

金

線

 

本

納

線

※ご案内は全３ページです（全１３路線）。ここは３ページ目です。

１ページ目 五井線 ・鎌取線 ・加茂線 ・姉崎線・木更津線

２ページ目 菊間線 ・千葉みなと線 ・大原線・袖ケ浦線

３ページ目 東金線・茂原線・本納線 ・土気線


